menjadi seorang sufi. Sebagai sufi, Al-Ghazali berkeyakinan bahwa tasawwuf

adalah jalan terbaik yang dapat menyelamatkan manusia dari rasa keraguan dan

aapat mengTantabkan paaa kerenaban Takiki. “Dengan menaapat husnul

khotimah Al-Ghazali meninggal dunia pada hari Senin tanggal 14 Jumadil

kTibtaTun505H)1111M(aihTus.”
6

Memahami uraian singkat tentang riwayat hidup Al-Ghazali di atas,

dapat dipahami bahwa Al-Ghazali sejak kecil telah dibekali dengan keimanan

yang tinggi, berpola hidup sederhana dan selalu tabah dalam menghadapi

persoalan hidupnya. Di samping itu berkat kecerdasan dan ketekunannya ia